

שהיה אבימי מסביר לי שלא קשה מהברייתא כאן, וכשהייתי משכח את התירוץ היה אבימי מכני.

וכך היה מתרץ אבימי: שלפעמים בשלשים יום מספיק, ולפעמים צריך ששים יום. **בא להכריז כל ימות השבת רצופים** (5): **שלשים יום צריך** — והיינו הברייתא כאן שבאופן זה שום היתומים שלשים יום, ובהקדש ששים יום. אבל בא להכריז רק **בשני** (6) **ובחמישי** שהם ימים שהיה בית דין יושב ודן, צריך **ששים יום**, והיינו דברי אבימי, שרבי מאיר סובר שמכריזים ששים יום.

ואע"ג דכי חשיב להו מר [שאם תחשב] **ליומי הכרזה ממש**, כמה הם מתוך הששים יום, **לא הו אלא תמניסר** [שמונה עשר] **יומי**, שכך ימי שני וחמישי יש בהכרות ששים יום המתחלת בשני בשבת וגומרת בחמישי בשבת, והם פחות מיומי הכרזה ממש שיש בהכרות שלשים יום רצופים, מכל מקום די בזה, והטעם: **כיון דמשכא מילתא** [שנמשך הדבר], שהרי י"ח ימים אלו נפרסים על ששים יום, **שמעי אינשי** [מגעת ההכרזה לאזני האנשים]! [שמועה זו נתבארה, עפ"י רש"י בסוגיין ובמנחות ז. וכהסבר הרש"י].

אמר רב יהודה אמר רב אסי: אין נזקקין בית

חייא בר אבין: ששים יום קאמרת משמו של רב חסדא, או שלשים יום קאמרת? אמר ליה רב חייא: ששים יום אמרתי!

שאלו עוד: על שום **דיתומים** אמרת משמו של רב חסדא שצריך ששים יום, או על שום **דהקדש? אמר ליה רב חייא: על שום דיתומים!**

שאלו עוד: האם אמר רב חסדא: "הלכה **כרבי מאיר** ששום היתומים ששים יום", או אמר: "הלכה **כרבי יהודה** ששום היתומים ששים יום"? **אמר ליה רב חייא: "הלכה כרבי מאיר** שאמר בברייתא: שום היתומים ששים יום" היה רב חסדא אומר!

ומתמה ליה רב נחמן לרב חייא: **והא בברייתא ששינו לעיל, רבי מאיר, "שלשים יום" — קאמר, ואיך אמר רב חסדא משמו של אבימי, שרבי מאיר אמר בברייתא שום היתומים ששים יום?!**

אמר ליה רב חייא: הכי אמר רב חסדא: כשהיה אבימי מלמדנו שרבי מאיר סובר ששים יום, הייתי מקשה לו מהברייתא כאן שאומרת שלפי רבי מאיר מספיק שלשים יום, **וקולפי טאבי** [מכות טובות] **בלעי מיניה דאבימי עלה דהא שמעתא** [כלומר: היה מכה אותי כשהיינו לומדים שמועה זו],

ליתומים בין להקדש, ודבריו תמוהים שהרי רבי מאיר חלק בין יתומים להקדש שבייתומים שלושים ובהקדש ששים. וכתב הרש"י שכוונת רש"י היא שכל אחד מהם כדינו ובייתומים שלשים ובהקדש ששים ברצופים.

6. בהקדש לא הזכיר הרמב"ם את הכרות שני

5. לפי המבואר כאן בגמרא שדברי רבי מאיר ששום היתומים שלשים מדובר ברצופים, אם כן, המשך דבריו שהקדש ששים זה גם ברצופים, וכך פסק הרמב"ם [פ"ג מערכין ה"כ ופ"ד הכ"ז] שבהקדש מכריזים ששים יום רצופים.

אך רש"י [ד"ה קולפי טאבי] כתב שלדעת רבי מאיר בא להכריז רצופין מכריז שלשים בין